
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL  
            

OGGETTO Liquidazione alla ditta Mast Medical S.r.l. per l’intervento extra contratto sul letto fluidizzato 

CLINITRON AF Up-Lift (Sostituzione microsfere) in dotazione presso l’U.O. Centro Ustioni 

del P.O. “SS Annunziata” dell’AOU di Sassari; Importo: € 3.000,00 Iva di legge esclusa (€ 

3.660,00 Iva di Legge inclusa)- [CIG YA02C68791] 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [x] NO [  ]   

Il Responsabile del Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso è coerente con il 

sistema autorizzativo di budget  

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della SC Bilancio e 

Contabilità 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

 

 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Direttore della Struttura Complessa 

Affari Generali, Convenzioni e 

Rapporti con l’Università 

Dott. Antonio Solinas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE SSD Ingegneria Clinica 

ESTENSORE Per. Ind. Francesco Macrì 

PROPOSTA N.   387 del 15/04/2020 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

Il presente provvedimento contiene dati sensibili                         SI [  ]          NO[x] 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della S.S.D. Ingegneria 

Clinica 

Ing. Roberto Manca  

UtenteAOU
Font monospazio
17.04.2020

UtenteAOU
Font monospazio
17.04.2020

UtenteAOU
Font monospazio
342



2 

 

 

Il Direttore Della SSD Ingegneria Clinica 
Ing. Roberto Manca 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

Regionale. Modifiche alla Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012; 
 
VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei 

Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea 
Intermedia”; 

 
DATO ATTO che con la deliberazione n° 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 

29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di Direttore 
di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto ing. Roberto Gino 
Manca; 

 
DATO ATTO che con la Deliberazione n° 94, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 

09/02/2018, è stato conferito, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 8.6.2000, al sottoscritto Ing. Roberto 
Gino Manca, Responsabile della S.C. “Edile, Impianti e Patrimonio”, con decorrenza 
09/02/2018, l’incarico di Responsabile della SSD “Ingegneria Clinica” per una durata di 6 mesi, 
eventualmente prorogabili fino ad un massimo di 12 mesi; 

 
DATO ATTO che con la deliberazione n°693 del 22/08/2019, è stato prorogato, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 

8.6.2000, al sottoscritto ing. Roberto Gino Manca, Responsabile della S.C. “Edile, Impianti e 
Patrimonio”, con decorrenza 28/08/2019, l’incarico di Responsabile della SSD “Ingegneria 
Clinica” per una durata di 6 mesi; 

 
DATO ATTO che con la deliberazione n°187 del 12/03/2020, è stato prorogato, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 

8.6.2000, al sottoscritto ing. Roberto Gino Manca, Responsabile della S.C. “Edile, Impianti e 
Patrimonio”, con decorrenza 01/03/2020, l’incarico di Responsabile della SSD “Ingegneria 
Clinica” per una durata di 6 mesi; 

DATO ATTO che, con Determinazione n°36 del 15/01/2019, veniva affidato alla ditta Mast Medical S.r.l. la 
fornitura in noleggio, a valenza annuale, di un letto fluidizzato Clinitron AF Up-Lift, prodotto 
dalla società Hill-Rom, necessario al fine di sopperire le esigenze assistenziali dell’U.O. Centro 
ustioni del P.O. “SS Annunziata” dell’AOU di Sassari; 

VISTA la parziale rettifica della determinazione sopracitata avvenuta con Determinazione n°415 del 
23/05/2019; 

DATO ATTO che, il letto fluidizzato fornito dalla ditta Mast Medical S.r.l. è stato regolarmente collaudato dalla 
SSD Ingegneria Clinica in data 25/03/2019 (inventario 9901); 

CONSIDERATO che nell’offerta con la quale la ditta Mast Medical S.r.l. si è aggiudicata la fornitura a noleggio del 
letto Clinitron erano previste n°4 sanificazioni con cadenza trimestrale comprensive di tutti i costi 
di trasporto, consegne e ritiro microsfere, sostituzione teli paziente, sanificazione letto e 
manutenzione ordinaria; 

CONSIDERATO che, nell’offerta sopracitata è specificato che nel caso in cui vengano richieste sanificazioni extra 
alle 4 previste dal contratto di noleggio di 12 mesi, l’importo dovuto dall’AOU di Sassari 
ammonterà a € 3.000,00 + IVA di legge; 

CONSIDERATO che, questo servizio, per motivi di carattere d’urgenza sanitaria dell’U.O. Centro Ustioni ha dovuto 
usufruire dei 4 interventi previsti in contratto nelle date 22/03/2019, 15/06/2019, 17/07/2019 e 



3 

15/10/2019; 

VISTA la richiesta inoltrata dal personale dell’U.O. Centro ustione con la quale chiedeva la sostituzione 
del Telo Paziente e delle microsfere; 

CONSIDERATO che in data 09/03/2020, si è provveduto a richiedere alla ditta Mast Medical S.r.l. la sostituzione 
del telo paziente e delle microsfere; 

VISTO  il preventivo con prot. 2920 del 09/03/2020, il quale risulta coerente con gli importi pattuiti nel 
contratto; 

ACCERTATO che, come da mail ricevuta dalla ditta Mast Medical S.r.l., il telo è stato sostituito in data 
10/03/2020; 

VISTA la fattura n°26/PA del 23/03/2020, relativa all’intervento e che l’importo complessivo ammonta 
a € 3.000,00 + IVA di legge; 

ACCERTATO  che l’importo previsto risulta in linea con prezzi di mercato e quindi considerato congruo dalla 
SSD Ingegneria Clinica; 

DATO ATTO che per tali lavorazioni è stato attivato il CIG YA02C68791; 

RITENUTO che la spesa di cui al presente atto possa rientrare nella disponibilità del Budget assegnato alla 
struttura, di cui al conto A507020102 denominato “Manutenzioni e Riparazioni Attrezzature 
sanitarie e scientifiche a richiesta” del corrente esercizio finanziario; 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa di cui al presente atto è relativo ad acquisto inderogabile ed essenziale per 
l’erogazione dei livelli di assistenza; 

VISTO l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

 
 
 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 

1) Di liquidare alla ditta Mast Medical S.r.l., con sede in Località PILL’E MATTA – 09044 Quartucciu (CA), P. IVA 
03007340924, l’intervento extra contratto sul letto fluidizzato Clinitron AF Up-Lift, prodotto dalla società Hill-Rom 
(inventario 9901), in dotazione presso l’U.O. Centro Ustioni del P.O. “SS Annunziata” dell’AOU di Sassari, per un 
importo pari a € 3000,00 oltre IVA di legge; 

 
2) Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a € 3.660,00 Iva di legge inclusa, 

graverà sul BDG_S_31 conto di costo A507020102 “Manutenzioni e Riparazioni Attrezzature sanitarie e 
scientifiche a richiesta” annualità 2020, come di seguito dettagliato: 

 

Cod. Tipologia Importo Conto 

A 
Intervento extra contratto sul letto fluidizzato 

CLINITRON AF Up-Lift (Sostituzione microsfere) 
€ 3.000,00 

BDG_S_ 31_2020 
A507020102 “Manutenzioni e Riparazioni 

Attrezzature sanitarie e scientifiche a richiesta” 

B Oneri Sicurezza (non soggetti a ribasso) € 0,00 

C Totale Iva 22 % Esclusa (A+B) € 660,00 

D Iva (22%) € 660,00 
BDG_S_ 31_2020 

A507020102 “Manutenzioni e Riparazioni 
Attrezzature sanitarie e scientifiche a richiesta” 

E Totale Iva 22 % Inclusa (C + D) € 3.660,00 

 
 
3) Di dare atto che per il presente procedimento il RUP ha provveduto ad acquisire il seguente CIG YA02C68791, 

secondo quanto disposto dalle Linee Guida ANAC n°3; 



4 

 
4) Di dare atto che l’impegno di spesa di cui al presente atto è inderogabile ed essenziale per l’erogazione dei livelli 

di assistenza; 

5) Di incaricare i Servizi preposti dell’esecuzione della presente Determinazione. 

 
 
 
 

 
 
 

 
  
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Nessun allegato 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Nessun allegato 
 


		2020-04-16T14:28:50+0200
	MANCA ROBERTO GINO


		2020-04-17T11:16:33+0200
	SOLINAS ANTONIO




